
From:

To:

Subject: Fw: onduidelijkheid over zwangere zorgmedewerkers

Date: maandag 21 september 2020 10:37:24

FYI

Nu wordt het {ook vocr onszelf) meer helder, hopelijk bijlage zsm def maken, morgen ook even bespreken,

From: EES, <I:22d. amsterdam.nlz
Sent: Friday, 18 September 2020 15:35

To:

Subject: RE: onduidelijkheid over zwangere zorgmedewerkers

Bedankt ERY helemaal duidelik!

Groetjes,

Team Algemene Infectieziekten (AZ)

GGD Amsterdam

100 IEEE
IEEN2ged.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam

www.ggd.amsterdam.nl

werkegen: INEKEE
Van: [IEEErivm.ni]
Verzonden: vrijdag 18 september 2020 12:26

Aan: HES, f124
Onderwerp: FW: onduidelijkheid over zwangere zorgmedewerkers

Beste collega, bestcIIEE
Dank voorje mail, deze kreeg ik via de voaorwacht.

-een zwangere in het ziekenhuis: kan vanaf 28 weken geenCOVID-gebonden zorg verlenen (omdat er

een verhoogde kans bestaat op ernstig verloop en de behandeling van pneumonie -bv beademing-
gecompliceerd is, net zoals bij andere virale LWI). Non-covid zorg kan dus in principe worden uitgevoerd
(mits goed gewerkt kan worden volgens de gangbare procedures, de risico’s geinventariseerd en

individuele factoren van de zwangere mee worden genomen etc; zie bijlagetekst).
-zwangere extramuraal {bv huisarts) vanaf 28 weken: geen covid-gebonden zorg en daarnaast voert

afstand houden na 28 weken de boventoon, Extramuraal is toch sprake van een wat minder

controleerbare situatie en zijn vaak geen optimale PBM’s aanwezig. Het betreft maatwerk en elke

zwangere zal tijdig moeten overleggen welke risico’s er mogelijk in haar setting spelen en welke

werkzaamheden ze voort kan zetten.

De betreffende Bijlage wordt aangepast naar de huidige inzichten en ontwikkelingen en op deze punten
verhelderd.

[512
| bovenstaande bruikbaar voor je is, vriendelijke groeten,

1045355
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From: <HEEgpd.amsterdam.nl>
Sent: maandag 14 september 2020 15:00

Tol RETIN <NSETIo  v1v. 1>
Subject: onduidelijkheid over zwangere zorgmedewerkers

Beste mensen van de LCI,

Op de volgende site: "https://lci.rivm.nl/zwangerschap-werk-gn-covid-

19#:~:text=Fen%20zwangere%20heefl1%20rech1%200p, niet%20volocence%20kan%20beschermen%20(%3D"

staat de volgende tekst:

Zorgmedewerkers, intramuraal

Zwangere zorgmedewerkers werkzazm In de intramurale setting zijn, wanneer zij zich adeguaat en geheel

volgens de gangbare procedures kunnen beschermen, in principe inzetbaar in alle werkzaamheden, ook

rond COVID-19-patiénten (bewezen/verdacht). Dit in goed overleg met de leicinggevende en na afweging

van andere mogelijke factoren die een rol kunnen spelen.” Factoren als zwangerschapstermijn, mogelijkheid

tot social distancing zijn hierbij niet per se bepalena.
*

De inhoud van het werk en de individuele gezondheidsfactoren en werkomstandigheden vormen bif een

zwangere werkneemster altijd het vertrekpunt. Het is van belang dat een zwangere vrouw in gesprek komt

met haar werkgever/leidinggevende om in goed overleg en met gezond verstand te bekijken hoe de vrouw

veilig en gezond haar taken uit kan blijven voeren; hierbij is altijd een individuele risico-inschatting en

maatwerk nodig. Hierin adviseert de bedrijfsarts.

Zorgmedewerkers, extramuraal

e < 28 weken: binnen deze termijn geldt in het algemeen cat, in goed overleg met de

leidinggevende/werkgever en in lijn met de bestaande hygiénerichtlijnen, protocollen en procedures

geldend voor die beroepen/werkzaamheden (en tcezicht hierop), de normale werkzaamheden

kunnen worden verricht door de zwangere medewerker.

eo = 28 weken: Vanaf het 3e trimester geldt dat wanneer zwangere werknemers niet kunnen voldoen

aan de ingestelde preventiemaatregelen zoals = 1,5 meter afstand houcen bij COVID-19-verdachte

personen of bij COVID-19-bevestigde personen, zij passende werkzaamheden aangeboden

krijgen waarbij deze afstand wel gewaarborgd kan worden.

Ik heb net een huisarts gesproken. Betekent dit dat een vpk wel zwanger op de corcna-afd van een

ziekenhuis kan werken {ongeacht termijn), maar dat zij als HA geen lichamelijk onderzoek kan doen als zij

>28wk is? Of lees ik het nu verkeerd? Of is bovenstaande tekst mogelijk veroucerd?

Groetjes, hoor graag van jullie!

1045355



1045355

oe

Team Algemene Infectieziekten (AZ)

GGD Amsterdam

IEEEcod. amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam

www.ggd.amsterdam.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u Is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abuslevelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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